
Pracovní příležitosti a 

nabídky stáží v  
institucích EU

Tereza Sanjuan

komunikační manažer

Zastoupení Evropské komise v ČR



O čem bude řeč…

Kariéra v EU 

Výběrová řízeníStáže

Kde najdu 
informace

Jak se dostat do institucí

2 / 24





Kariéra v EU

4 / 24

• Evropská komise

• Evropský parlament

• Rada

• Evropksý soudní dvůr

• Účetní dvůr

• Evropská služba pro vnější činnost

• Evropský hospodářský a sociální výbor

• Výbor regionů

• Ombudsman (Štrasburg)

• Evropský ochránce dat

+ agentury, delegace a zastoupení EK

80% pracovních míst v Bruselu a Lucemburgu

+/- 20% v  a mimo EU



Zastoupení EK 

Informační kanceláře EP

Pobočky jiných institucí (EIB) 

Agentury

Společné podniky

EU není jen Brusel

www.euagencies.eu5 / 24



Profily kandidátů

EU/veřejná 
správa Ekonomové Finanční úředníci Auditoři

Diplomati
Komunikační 
specialisté ICT Vědci

Právníci
Právníci -
lingvisté

Tlumočníci Asistenti

Specialisté

Sekretářky

Překladatelé

6 / 24

…



EU není jen v Europě

Delegace (137+8)

Speciální operace a mise

Vacancies | EEAS (europa.eu)

EU SPECIAL ENVOYS

https://www.eeas.europa.eu/eeas/vacancies_en?f%5B0%5D=contract_type%3ATrainee


EU Naval Force

Operation ALTANTA



EU official does not have to wear a suit….



Jak pracovat pro EU - kategorie

Stáž

Juniorské
programy

Asistent EP/externí
poradce/SNEs atd.

Dočasný zaměstnanec
(TA)

Smluvní zaměstnanec (CA)

Úředník – administrátor

(permanentní zaměstnanec - Official)

Volené pozice 

10 / 24



EPSO - instituce EU

11 / 24

výběr

nábor 

I
n

s
ti

tu
c
e

E
U

E
P

S
O



Cesta na pozice úředníků, TA, CA  

AD/AST - výběrové řízení

CA - výběrové řízení CAST

TA - interní výběrové řízení

Agentury – přímý nábor (TA)

12 / 24



Kdo se může o práci ucházet?

Občan EU

Minimálně 2 

EU jazyky

Multikulturní 

profil

Absolventi VŠ

+ maturanti

13 / 24



Co nabízíme?

Zajímavá a 
motivující práce

Mezinárodní 
prostředí

Osobní rozvoj, 
školení

Flexibilní pracovní 
podmínky

Mobilita
Work-life 
rovnováha Well-being 

Podílet se na 
činnosti EU

Team spirit

Inkluze, rovnosti a 

rozmanitosti

Plat a 
zaměstnanecké 
výhody

14 / 24



Výběrová řízení
Úředníci/officials

15 / 24



2 druhy výběrových řízení

Generalists

 Všechny obory

 BEZ předchozí pracovní 

zkušenosti

 Absolventi VŠ 
(>Bachelor)

 Vstupní úroveň (Grade 

AD5)

Specialists

 Vybrané obory

 Pracovní zkušenost 

vyžadována pro většinu 

profilů

 Pro absolventy VŠ i 

nižších stupňů vzdělání 

 Pracovní úroveň AD6, 

AD7, AST3

16 / 24



Centralizovaný nábor: EPSO 

17 / 24

https://eu-careers.europa.eu/cs

https://eu-careers.europa.eu/cs/competition-administrators-field-transport-re-opened


Rezervní seznam

Instituce nabízí 

místa 

kandidátům Pohovor

Nábor 

úspěšného 

kandidáta

Úspěšní kandidáti

18 / 19



Jak se na výběrová řízení 

připravit ?

Diplomatická akademie Ministerstva zahraničních věcí

Úřad vlády, Eurocentra, Europe Direct (tvorimevropu.cz)

Evropská komise, ambasadoři

Přípravný kurz pro studenty UK/VŠE – Češi do EU

ONLINE školení  - hrazené, např. EU Training Online

EU Careers (EPSO) - webináře

19 / 24

https://www.mzv.cz/diplomatickaakademie
CesidoEU.cz
https://www.youtube.com/@EUCareers


Stáže

20 / 24



Přehled stáží

21 / 24



Zdroje informací o stážích
 Instituce EU i agentury – nábor není centralizovaný

 EPSO web + web jednotlivých institucí

22 / 24



Stáže v Evropské komisi

5 měsíců
01/03 - 31/07
01/10 - 28/02

Placené
(± €1.360)

Brusel
Lucemburk
+ Zastoupení EK v 
členských zemích

2000 
stážistů/rok

Startovní čára 
kariéry

Vysoký počet  
přihlášek

23 / 24



Kdo se může hlásit na stáž?

Podat žádost v 
řádně a v 
termínu

Minimálně
bakalář > 2 cizí jazyky

1 cizí jazyk musí 
být:

Občanství EU 
není podmínkou

Není věková 
hranice

min. 6 týdnů po 
případné 
předchozí 
práci/stáži u EU

Ty?

24 / 24







Sledujte nás online

facebook.com/EvropskakomisevCR

@ZEK_Praha

evropskakomise

www.evropska-unie.cz

eu-careers.europa.eu



Děkuji za pozornost


